[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2012г. № 333/48
Об утверждении отчета о выполнении

«Комплексной программы социально-экономического развития
городского поселения Воскресенск на 2009-2011 годы» за 2011 год
Рассмотрев отчет о выполнении «Комплексной программы социально-экономического развития городского поселения   Воскресенск на 2009-2011 годы» за 2011 год,  и в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, решением Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области  от 30.04.2009 года № 219/34, Положением «О порядке разработки Комплексной программы социально-экономического развития городского поселения Воскресенск на  2009-2011гг.», утвержденным постановлением главы городского поселения Воскресенск 23.03.2009г. № 37 Совет депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области (с изменениями от 29.03.2010 № 92/12, от 28.03.2011 № 205/29 и  от  22.12.2011 № 300/44)  решил:

1. Утвердить Отчет о выполнении «Комплексной программы социально

экономического развития городского поселения  Воскресенск на 2009-2011 годы» за 2011год . (Приложение №1).
2.

Разместить на официальном сайте Администрации городского поселения
Воскресенск    отчет о выполнении «Комплексной программы социально-экономического
развития городского поселения  Воскресенск на 2009-2011 годы» за 2011год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
постоянной депутатской комиссии по экономическому развитию и управлению
муниципальной собственностью Слепова С.С.

Заместитель главы администрации
городского поселения Воскресенск

И.И.Сизов
Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского поселения Воскресенск

от 30.03.2012г. № 333/48
Отчет

о выполнении «Комплексной программы социально-экономического развития
городского поселения Воскресенск на 2009-2011 годы»

за 2011 год
  Комплексная программа социально-экономического развития городского поселения
Воскресенск на 2009-2011 годы утверждена решением Совета депутатов от 30.04.2009 г. № 219/34 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск Воскресенского муниципального района» от  29.03.2010 № 92/12, 28.03.2011 № 205/109, 22.12.2011 № 298/44),  в которой определены цели и задачи, позволяющие  достичь  улучшение качества жизни населения.

        В 2011 году выполнение программных мероприятий  осуществлялось в соответствии с задачами ее реализации в направлениях  повышения эффективности производственного комплекса, транспортной системы, социального обслуживания населения. На эти цели по программе  в  отчетном году было предусмотрено денежных средств в размере 873,2 млн. рублей, в том числе:

· средства местного бюджета  - 53,1 млн. рублей;

· средства федерального бюджета  87,1 млн. рублей;

· бюджета Московской области  – 15,6 млн. рублей;

· внебюджетные средства  – 717,4 млн. рублей.

.

            Фактическое финансирование программных мероприятий  составило 788,4 млн. рублей, в том числе

· средства местного бюджета  - 42,2 млн. рублей;

· средства федерального бюджета  – 72,7 млн.рублей;

· бюджета Московской области  –  7,3 млн. рублей;

· внебюджетные средства – 666,2 млн. рублей.

На  развитие промышленного производства в рамках программных мероприятий   в 2011 году  прогнозировалось освоение инвестиций  в сумме  346,0 млн. рублей,
фактически освоено 333.2  млн. рублей, или 96,3 %.  Все эти средства инвестированы ООО «Волма-Воскресенск», при этом большую часть средств (99,75%) предприятие
направило в отчетном периоде на обновление оборудования и модернизацию.

На  развитие жилищно-коммунального хозяйства программой была предусмотрена
модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и капитальный ремонт многоквартирных жилых домов.

       На капитальный ремонт муниципальных жилых домов (3-ей и 4-ой очереди) в 2011 году было предусмотрено освоить средства в объеме 47,6 млн. рублей, в т.ч. за счет   бюджета городского поселения  - 10,1 млн.рублей, федерального бюджета – 29,9 млн. рублей, бюджета Московской области – 6,6 млн. рублей, из внебюджетных источников – 1,0 млн.рублей.  В отчетном периоде фактически профинансирован капитальный ремонт 3-ей очереди -  20,1 млн. рублей, выполнение составило 42,2%.  В конце декабря 2011года из бюджета Московской области поступили средства на финансирование 4-ой очереди капитального ремонта жилых домов, которые будут использованы  в 2012 году.
Денежные средства в 2011году были  направлены на замену 12-ти лифтов в жилых домах по ул. Лермонтова, д.1, ул. Кагана, д.28/8, ул. Энгельса, д.1/2, ул. Зелинского, д.26а, ул.Беркино, д.4.

Кроме того из местного бюджета были выделены средства:

- на замену  3 лифтов в домах по ул.Пионерской, д.14, подъезд 1 и ул.Беркино, д.1, корп.4 -3752,2 тыс.рублей,

- на капитальный ремонт фасада жилого дома №6 по ул.Новлянская -460 тыс.рублей,

- на ремонт двух квартир в д.Чемодурово - 110,8 тыс.рублей.

         На развитие жилищного строительства (кроме обеспечения жильем молодых
семей) в 2011 году программой предусматривался  объем финансирования из внебюджетных источников в сумме 357,5 млн.рублей. Фактически на эти цели израсходовано  328,3 млн.рублей.

В отчетном году введено в эксплуатацию два жилых дома  - 14- этажный жилой дом  по ул. Куйбышева  общей площадью 8969,0 кв.м  (инвестор - ООО «Диострой-Инвест»)  и 17-этажный жилой дом по ул.Победы общей площадью 9676,8 кв.м (инвестор - ЗАО «ВДСК» ).

         Продолжилось  строительство 7-8-10-этажного жилого дома по Юбилейному переулку  (инвестор - ООО «Изодом»). Фактическое финансирование этого объекта в 2011
году составило 113,0  млн.рублей, а уровень готовности объекта - 80 %. Ввод жилого
дома в эксплуатацию планируется во 2 квартале 2012 года.

Для обеспечения жильем молодых семей в 2011 году Программой  были предусмотрены средства в объеме 12,7 млн. рублей. В соответствии с этим пяти молодым семьям в декабре истекшего года выданы свидетельства на социальные выплаты,
которые будут использованы на покупку квартир в 2012 году.

В связи с изменением инвестором инвестиционной политики по переселение
граждан из аварийного жилищного фонда не были освоены, предусмотренные
программой, средства в объеме 35,0 млн. рублей из внебюджетных источников.

На капитальное строительство в отчетном году фактически израсходовано  7553 тыс. руб. средства местного бюджета. На эти средства приобретено и смонтировано
оборудование для водоподготовки (обезжелезивания) артезианской воды для
хозяйственного и питьевого водоснабжения на базе водозаборного узла Чемодурово.

Из-за отсутствия разрешительной документации не введен в эксплуатацию
многофункциональный офис по ул. Кагана (инвестор- ООО «СИП»).

Основной задачей для реализации программных мероприятий по развитию
дорожного хозяйства и связи является:
- содержание и ремонт  автомобильных дорог,

- реконструкция и расширение информационной сети городского поселения
Воскресенск с целью максимального удовлетворения потребностей населения и
предприятий в данных услугах.

На ремонт и содержание автомобильных дорог  в 2011 году программой было
предусмотрено средств в сумме 39,0 млн. рублей. Фактически выполнены работы на сумму 37,9 млн. рублей.

 За счет средств федерального и местного бюджетов были отремонтированы дороги общего пользования по улицам Советская, Красноармейская, Боровая, Хрипунова, Маркина, проезд Больничный - общей площадью  37 тыс.кв.м.

За счет средств местного бюджета выполнен текущий ремонт улиц Куйбышева, К.Маркса, Суворова, Гиганта, Вокзальная, Комсомольская, Быковского, Заводская,
Первостроителей, Первомайская, Советская (частный сектор). Отремонтированы
тротуары ул.Весенней (к школе), Калинина (к платформе). Выполнен ямочный ремонт на улицах Победы, Гаражной, Заводской, Колыберевской, Ленинской, Чапаева, проезда к МРЭО.
Восстановлено асфальтовое покрытие на  площади Горняков. В  итоге текущего ремонта приведено в надлежащие состояние 22,8 тыс.кв.м дорожного покрытия.
В 2011 году  емкость телефонной сети ООО «ИТ-Телеком» доведена до 2147
номеров, при этом монтированная емкость составила 3250 номеров. На эти цели
израсходовано 300 тыс. рублей. Емкость телематической сети доведена до 1794
пользователей, затрачено 325 тыс. рублей.
В истекшем году ООО «ВАП» установлена АТС по ул. Победы, а также  расширена
телефонная сеть. На эти цели израсходовано соответственно 420  и 210 тыс. рублей.

В разделе  Благоустройство фактический объем финансирования  мероприятий,
предусмотренных Программой, составил 52,6 млн. рублей (99.1% от предусмотренного
Программой), в т.ч. из местного бюджета - 11,6 млн. рублей, из федерального - 34,2 млн. рублей, из бюджета Московской области- 6,8 млн. рублей.

На ремонт внутриквартальных дорог и проездов на территории городского поселения было израсходовано 48,1 млн. рублей или 99,3% от запланированного объема
финансирования.

Всего отремонтировано 24 дворовых территории, 23 проезда к жилым домам. Объем
выполненных работ составил 75 тыс.кв.м.

 Проведены работы по озеленению и благоустройству  памятных мест и мест отдыха горожан – мемориального комплекса «Вечный огонь», Памятного креста воинам умершим от ран в госпиталях Воскресенского района, Памятника Стелы погибшим воинам в
Великой отечественной войне, аллеи Славы, сквера у памятника погибшим в Афганистане и локальных войнах, сквера им. Гагарина,  сквера  на пл. Ленина и других скверов, и улиц города. Проведена также  формовочная обрезка деревьев. На  цели по озеленению и благоустройству израсходовано 954 тыс. рублей.

На 99,3 тыс.рублей приобретено элементов детских площадок взамен площадок пришедших в негодность.

На содержание мест захоронения, находящихся на территории городского поселения
Воскресенск, израсходовано 2,38 млн. рублей или 95,5% от запланированного объема
финансирования. На мероприятия по изъятию безнадзорных животных направлено 797,5 тыс. рублей, на ликвидацию несанкционированных свалок -299,8 тыс. рублей.

В разделе  Культура программой в 2011году  предусматривалось финансирование в объеме 4,14 млн. рублей  на проведение праздничных мероприятий и укрепление
материально-технической базы. Фактически было профинансировано 4,08 млн. рублей или 98,6% от плана.

Средства были направлены на приобретение оргтехники, видео- и звуковой
аппаратуры, концертных костюмов для дворцов культуры и музыкальных коллективов
города, мебели для МУ «Центр культуры и досуга Москворецкий»,  МУ «Концертно-выставочный зал» и МУ ДК «Цементник».

Всего на укрепление материально-технической базы учреждений культуры израсходовано из местного бюджета около 2,0 млн. рублей, из бюджета Московской области -150 тыс. рублей и 800,9 тыс. рублей за счет средств от предпринимательской и приносящий доход деятельности.

На проведение городских праздничных мероприятий было израсходовано 1,1 млн. рублей, самыми значительными из которых стали мероприятия, посвященные
празднованию Дня Победы и Дня города, творческий городской фестиваль «Знамя
Победы».

В сфере молодежной политики были  предусмотрены средства в объеме 800,2 тыс. рублей, фактически было израсходовано 799,6 тыс. рублей, в том числе:

-   на укрепление материально-технической базы (приобретение оргтехники,
тренажеров и спортинвентаря) - 655,6 тыс. рублей,
- на гражданско-патриотическое воспитание молодежи (проведение военно-патриотической игры, патриотических акций и программ, участие во Всероссийском
образовательном форуме «Селигер») -47,5 тыс. рублей,
-   на проведение мероприятий в рамках развития инициативы и общественной
активности молодежи - 96,5 тыс. рублей.

 В отчетном периоде на программные мероприятия в разделе физической
культуры и спорта было запланировано 2,7 млн. рублей.
В 2011 году  было израсходовано на развитие и укрепление материально-технической базы спортивных сооружений 1,4 млн. рублей, в т.ч. 349,9 тыс.рублей из средств местного бюджета, 129,4 тыс. рублей из бюджета Московской области и 945,8 тыс. рублей за счет средств от предпринимательской и приносящий доход деятельности.

Средства были потрачены на приобретение оргтехники, газонокосилки (для МУ
Физкультурно-спортивный центр «Воскресенск»), мебели (для МУ Спортивный клуб
«Лидер»), спортинвентаря.

Активно велась работа по развитию физкультуры и спорта среди населения. Были проведены многочисленные турниры среди детей, юношей, а также взрослых в
командных видах спорта – хоккее, футболе, баскетболе,  волейболе, спортивные
праздники, посвященные памятным датам – на эти цели израсходовано 1082,1 тыс.рублей.

   Средства в сумме 140 тыс. рублей израсходованы на развитие физкультуры и спорта среди инвалидов. Это и проведение первенств спортивного клуба инвалидов по различным видам спорта, и проведение соревнований по плаванию, армспорту,
баскетболу, легкой атлетике  среди инвалидов и детские спортивные праздники.

В отчетном году выполнение программных мероприятий  составило 90,2% от
планируемых показателей по программе.